
Codice Delibera: DEL-1779-2019

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con deliberazione di Giunta Regionale n.1507 del 04/09/2018)

OGGETTO: Affidamento diretto di bene infungibile, ex articolo 63 comma 2 lettera b, n. 2 D. Lgs
50/2016, per la fornitura urgente di Ovoidi – Set Tubi trasferimento – Applicatore TC
RM per le necessità della S.C. di Radioterapia Oncologica del P.O. “S.G.Moscati”
della Asl Taranto- CIG.Z04283BB53- Aggiudicazione.

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

           PREMESSO CHE:

 il Direttore della S.C. di  Radioterapia Oncologica del S.O. “S.G.Moscati”, con nota
del 26/03/2019, ha inoltrato richiesta  per la fornitura urgente di Ovoidi – Set Tubi
trasferimento – Applicatore TC RM;

 i dispositivi in oggetto sono di produzione e distribuzione esclusiva della ditta Elekta
S.p.A. e sono i  soli  ad essere pienamente compatibili  con l'apparecchiatura per
Brachiterapia in dotazione presso questa ASL; 

 ai sensi del “Regolamento aziendale per la disciplina delle procedure di acquisto in
economia”, approvato con deliberazione del DG n.1189 del 25/08/2015, con lettera
d’invito Prot.79030 del 03/05/2019, è stata esperita una procedura telematica di
affidamento diretto  ex articolo 63 comma 2 lettera b D.Lgs 50/2016, attraverso la
piattaforma regionale  di  e-procurement  “Empulia”,  con invito  a  formulare  offerta
inoltrata alla ditta   Elekta S.p.A.;

           
          VISTO CHE:

 entro il termine previsto per la ricezione della offerta telematica, è pervenuta l'offerta
della ditta Elekta S.p.A, per un importo complessivo pari ad € 19.910,00 (in lettere
diciannovemilanovecentodieci/00)  oltre  IVA al  22% come  meglio  specificato  nel
seguente schema di offerta economica:



Codice Delibera: DEL-1779-2019

DESCRIZIONE PRODOTTO
FABBISOGNO

IN PEZZI

PREZZO
UNITARIO

IVA ESCLUSA

PREZZO
COMPLESSIVO

IVA ESCLUSA

%
IVA

Ovoid Pair, 20mm, Small, 
Unshielded

1 € 530,00 € 530,00 22

Ovoid Pair, 25 mm, Medium, 
Unshielded

1 € 530,00 € 530,00 22

Ovoid Pair, 30 mm, Large, 
Unshielded

1 € 530,00 € 530,00 22

SET TUBI DI TRASFERIMENTO 
GIN TC/RM

1 € 690,00 € 690,00 22

SET TUBI DI TRASFERIMENTO 
GIN/SKIN

1 € 540,00 € 540,00 22

APPLICATORE MULTICANALE 
TC/RM VAGINALE

1 € 12.860,00 € 12.860,00 22

SET BARRA PERINEALE 1 € 2.390,00 € 2.390,00 22

SET CATETERI CON COLLARE 
6F X 293 MM

2 € 230,00 € 460,00 22

SET DI MARKER TC, 294 MM, 
GIALLI

1 € 1.380,00 € 1.380,00 22

€ 1.380,00 € 1.380,00TOTALE COMPLESSIVO € 19.910,00 22

            VERIFICATI gli atti della procedura;                
 

 la ditta Elekta S.p.A., con nota prot.PI113324-19 del 16/05/2019, ha dichiarato che i
dispositivi offerti non sono mai stati quotati singolarmente in quanto sempre inclusi
in offerte omnicomprensive;

 il Direttore della S.C. di Radioterapia Oncologica del S.O. “S.G.Moscati”,  con mail
istituzionale  del  16/05/2019,  ha  comunicato  la  conformità  dei  dispositivi  medici
come riportato in calce alla dichiarazione d'offerta economica;

          
RITENUTO, di provvedere all’aggiudicazione della fornitura urgente di Ovoidi – Set

Tubi trasferimento – Applicatore TC RM, in favore della ditta Elekta S.p.A.  (cod. N-SIA
fornitore 39085), per un importo complessivo pari ad             € 19.910,00 iva esclusa;

  
VISTO il D. Lgs. n. 50/16;

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:



Codice Delibera: DEL-1779-2019

1. di dare atto, degli atti e dell'esito della procedura per l'affidamento diretto ex art.63
comma 2 letttera b, n.2 D.Lgs 50/16 della fornitura  urgente di Ovoidi – Set Tubi
trasferimento  –  Applicatore  TC  RM (cod.  N-SIA artt.  187135,  187155,  187156,
187157, 187158, 187159, 187160, 187164, 187162), per le necessità della S.C. di
Radioterapia Oncologica del S.O. “S.G.Moscati” della Asl Taranto; 

2. di aggiudicare, di conseguenza, la  suddetta procedura in favore della ditta Elekta
S.p.A.  (cod. N-SIA fornitore 39085),  per un importo complessivo di €  19.910,00 +
iva al 22% pari ad  € 24.290,20 nel rispetto di tutte le condizioni contenute nella
lettera d’invito e nell’offerta economica;

3. di registrare  la somma di  € 24.290,20 (ventiquattromiladuecentonovanta/20)  iva al
22% compresa, sul budget del conto economico 700.100.0005001 “Acquisto Presidi
Chirurgici” del Bilancio di previsione 2019;

4. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell’art.
3  comma 26 della  L.R.  n.  40/2007,  ad  avvenuta pubblicazione sul  sito  internet
aziendale.

Il  numero di registro e la data del presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari sono indicati  nel

frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


